Pro p̄mo. An anima mediante aliq̄ habitu gratuito sit assūpra ap̄bo. sic. Aug⁹. xij. de tri. In rebus p̄ tps oz̄tis sūma est gr̄a q̄ deus in vnitatē p̄sone nullis p̄cedentibz meritis hoim copulat. Cōtra si sic. Cū corpus nō sit illi⁹ gratie susceptibile q̄ nō cōturbabile Rūdet b. bon. in. ij. dñ. ij. Cū querit. zc. hoc p̄t dupliciter intelligi. Aut q̄ ille habit⁹ in illa vnio ne teneat rationē cōgruentie z sic concedi p̄t q̄ nō decet animā vniri s̄bo nisi sibi as similes habitu p̄fecte deiformitatis. Aut q̄ teneat rōnem cause z sic veritatē nō h̄z quā vnio q̄ est p̄ habitū infusus sic ē vnio cognitōis z amoris: respicit cōiter tres p̄sonas. s̄ bo. Pro sūdamēto. Nā rōalis ex natura sua est capax dei p̄ intellectu et volūtate. Jo poete etiā hortant nō appli care aiām reb⁹ infimis sed diuinis. Lucas. Nūq̄ sit cura deozum. Et Aristo. x. ethi. Hō se oz̄ trahere ad diuina z imoz̄talia q̄tū p̄t. Querit q̄. An ania sit deo vmbilis sine habitu medio. Dic rñ. Et q̄ cōclude q̄ vituperādi sūt pctōres miseri q̄ post tantā gr̄am hūane nature factā nō verent̄ pcti vilitatē in aiabz suis ponere in magnū dedec⁹ hois ch̄i p̄tra documētū Leonis pape in ser. de na. dñi. Agnosce o hō ch̄iane dignitatē tuā z diuine cōsors factus nature: noli in veterē pcti vilitatē tuā degeneri z uersatōe redire. Audi te fornicatores: raptores. O q̄ miseri q̄ solatioes sp̄uales respuūt q̄s facile reperire possent diuine incarnationis mysteriū cōreplando z mūdanas p̄sūs z carnales solatioes q̄rūt. Figura de filiis israel Nūeri. xj. Qui māna a deo datū fastidiebant z carnes cupiscebant. dedit aut̄ eis dñs carnes s̄ in malū eoz: qz adhuc esce erāt in ore ipoz z eccesioꝝ dñi p̄cussit eos z ibi mortui sūt. Expro: verū certe manna celici est corp⁹ dñi in vtero virginis

decepti sed multi non cognoscunt et carnis desideria sequuntur quod permittit dominus sed tamen grauius punient. Talibus dicitur. Jo. viij. In peccatis vestris moriemini.

Pro secundo. In precedenti sermone dictum est de triplici causa inundationis viciorum. Hec de una alia causa: scilicet de tremenda antichristi conditione. Erit enim antichristi conditio damnable. Nam sic habet. ij. Thessal. ij. Erit eius aduentus secundum operationem satanae. Et ibi vocatur homo peccati filius perditionis. Huius autem triplici via ad subvertendos homines. Prima est pharastica blandicia non ostentio. Secunda mirifica prodigiorum operatio. Tertia terrificorum tormentorum inflictio. Prima ergo via est siue deceptiva simulatio. Nam sic habet. ij. Thessal. ij. Aduentus eius erit in omni seditione seu seductione iniquitatis. Quia volens utriusque populi complacere veniens hierosolimam ut dicitur aliquid circumcidet se ut ex hoc adquirat gratiam iudeorum propter quod etiam faciet sabbatum custodiri. Item homo dicitur precipiet etiam propter christianos: utriusque se conformare volens ut utrosque decipiat. Hac autem via blanditionis vres tripliciter. Primo in sanctitatis simulatione. In aperto enim scitatur simulabit dicens etiam se esse messiam in lege promissum. Quod credentes iudei auertent ad ipsum: quibus autem sanctitatem simulabit erit tamen in concupiscentiis mulierum. ut dicitur Dani. xj. Et cor eius in tanta effere supbiam ut lege et cursum regni se mutare putet. ut dicit Dani. vij. Et in deum proferet blasphemias dicens se deum esse: christum autem dicit fuisse seductorem. Quia ij. Thessal. ij. Tunc reuelabit homo peccati filius proditiois caput omnium iniquitatum quod aduersatur et extollitur super omne illud quod dicitur de deo aut quod colitur ita ut in templo dei sedeat ostendens se tanquam ipse sit deus. Glorians enim in hierosolima sedebit in templo et faciet se adorari ut deum: quod utriusque templi reedificabunt iudei sibi adherentes. Secundo in caliditatis persuasio: quod sicut dicit Dani. vij. Dirigitur dolus in manu eius. Extortas enim et fallaces expones scripturarum adducet: falsitas ergo tunc publice predicabit nec permittetur veritas tunc predicari. Quia de illis qui per antichristum decipientur dicit. ij. Thessal. ij. Eo quod charitate veritatis non receperunt. id est lege euangelicam ut salui

fierent ideo. mittet illis deus operationem erroris ut credant mendacio ut iudicent omnes qui non crediderint veritati sed consenserunt iniquitati. Et licet futurus sit vnus antichristus pessimus omnium: tamen nunc certe multi sunt iam antichristi: conditione scilicet habentes illi pessimi: sibi videlicet luxuriosi: seductores: veritatis subuertores et falsitatis defensores. j. Jo. ij. Nunc antichristi multi facti sunt. Tertio in largitatis exhibitioe. Sicut enim dicit. Thessal. ij. Veniet in omni virtute. scilicet potestatis humane et opulencie temporalis. Creditur quod reuelante magistro suo diabolo thesauros occultos inueniet quibus utetur ad gloriam et deceptionem. Cum enim in multis tunc regnatura sit cupiditas: hoc modo ad eum facile inclinabunt. **S**ecunda principalis via est mirifica miraculorum operatio. Nam dicit. ij. Thessal. ij. Erit eius aduentus in signis et prodigiis mendacibus. Dicunt autem mendacia vel quod non erunt vera sed phantastica quod vicia diabolus perstigabit oculos videntium. Vel dicunt mendacia quod ostendet ad confirmandum mendacium licet vera sint a parte rei. Hec tamen dicitur debent miracula quod virtute creatam non excedunt: sed mirabilia dici possunt. Diabolus enim subtilem hominis intelligentiam et longam experientiam quod natura facit: successibus: ipse scit subito operari. Sicut magi pharaonis virgas in serpentes subito mutasse legunt. Exo. xj. Inter cetera autem simulabit se mortuum et postea suscitatum. Hec solus ille predicabit sed etiam discipuli eius. Apoc. xj. Hi ciuitates hierosolime calcabunt mensibus quadraginta duobus. id est tribus annis et dimidio ecclesiam persequent. De his dicit dominus. Dan. xiiij. Surgent pseudo christi et pseudopphete et dabunt signa magna et prodigia ut in errorem inducant. etiam fieri poterit electi. **T**ertia via est terrificorum tormentorum inflictio. Nam sicut dicit. Matth. xxij. Erit tunc tribulatio magna quod non fuit ab initio mundi nec fiet. Et hec innuitur. Apoc. j. vbi dicit Et pedes similes auricalcho: sicut in camino ardenti. Per pedes: christi qui sunt vltima eius membra. per caminum ardentem tribulationis vehementia designatur. Exhibebit enim antichristus in torquendis fidelibus omnia genera tormentorum que antiquitus in scriptis martyrum